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معاون دانشگاه خبر داد:

دانشگاه علوم پزشکی مشهد در جمع دانشگاه های برترکشور
معاون عمران، حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد گفت: مشکل آب گرفتگی 
129 نقطه شهر مشهد تا پایان سال رفع می شود. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
شهرداری مشهد، خلیل ا... کاظمی افزود: امسال در مجموع 90 میلیارد تومان 
برای اجرای پروژه های جمع آوری آب های سطحی در نظر گرفته شده است که در 

حال تکمیل کانال های جمع آوری آب های سطحی هستیم تا مشکل آب گرفتگی معابر را طی امسال 
و سال آینده به حداقل برسانیم. وی تصریح کرد: در مجموع تلاش می کنیم در حوزه عمران، حمل و 

نقل و ترافیک پروژه هایی را که مورد نیاز مجاوران و زائران است تا پایان سال به بهره برداری برسانیم.

مدیرعامل ســازمان مدیریت حمل و نقل بار و کالای درون شــهری شهرداری 
مشهد گفت: 87 ایســتگاه تخلیه بار درنقاط مختلف شــهر مشهد با بیشترین 
پراکندگی در مناطق 2، 6 و 8 احداث شده است. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
شهرداری مشــهد، حســین مختاری افزود: از ســال 95 احداث ایستگاه های 

تخلیه بار درمشهد آغاز و تاکنون 87 ایستگاه در فضایی حدود سه هزار و 270 مترمربع و با ظرفیت 
231جای پارک راه اندازی شده اســت. وی تصریح کرد: از ابتدای سال تاکنون یک هزار و 182 

ناوگان و خودروی سواری متخلف در ایستگاه های تخلیه بار اعمال قانون شده اند.

معاون آموزشــی دانشــگاه علوم پزشکی مشــهد از پیوســتن این دانشگاه به 
اتحادیه دانشــگاه های جامع برتر پنج شهر بزرگ کشــور  با عنوان »تفتاش« 
خبر داد. دکتر محمد اعتضاد رضوی در گفت و گو با وب دا اظهار کرد:  حضور 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد به همراه دانشگاه فردوسی در این اتحادیه که  

دانشگاه های بزرگی از شهرهای تهران، تبریز، اصفهان و شیراز در آن حضور دارند، در استاندارد 
سازی دانشگاه ها در عرصه بین المللی، ارتقای رنکینگ های جهانی و کیفی سازی آموزشی در 

عرصه منطقه و بین الملل موثر خواهد بود.

معاون شهردار خبر داد:مدیرعامل سازمان مدیریت حمل و نقل بار شهرداری مشهد خبرداد:

رفع مشکل آب گرفتگی 129 نقطه مشهد تا پایان سالایجاد 87 ایستگاه تخلیه بار در نقاط پر تردد

چهره ها و خبرها

غروبی  - تکدی گری آســیب اجتماعی امروز و 
دیروز نیست اما مدتی است شاهد تشدید فعالیت 
متکدیان متجاهر در شــهر و اطراف حرم مطهر 
رضوی هستیم؛ یک آســیب اجتماعی که چهره 
شــهر را نازیبا می کند و از ســوی دیگر گاه باعث 
می شود تصویر خوبی از مشهد پیش روی زائران 
قرار نگیرد. متکدیانی که فصل هم نمی شناسند 
و بهار و تابستان یا پاییز و زمستان شاهد حضور آن 
ها در شهر هستیم. اگر مسیر هر روزه  تان، کوچه 
پــس کوچه هــای اطراف حــرم باشــد متکدیان 
متجاهر زیــادی را می بینید که با انواع و اقســام 
شــیوه های تکدی گــری، ســعی در برانگیختن 
حس ترحم عابران و زائران دارند، متکدیانی که 
گاه با سماجت های بســیار روی اعصاب زائران 
و مجاوران می روند و آرامش آن ها را ســلب می 
کنند. جالب این که عده ای نیــز در این راه چم و 
خم کار را به خوبی آموخته و در ســاعات خاصی 
که پیک تردد زائران در اطراف حرم است، اقدام 
به تکدی گری و در مسیرهای رفت و آمد زائران 
تا نزدیک هتل ها و مســافرخانه ها بساط خود را 

پهن می کنند.

سوءاستفاده از وضعیت جسمی برای 	 
تکدی گری

در یکــی از خیابــان هــای اطــراف حــرم،  وارد 
مســیری می شــوم که یک پیرمرد روی صندلی 
چــرخ دار نشســته و بــا صــدای نــالان و حزیــن 
در خواســت کمک می کند. نزدیک می شوم، با 
لهجه غلیظی می گوید متولد یکی از شهرستان 
های استان تهران است و ساکن تنکابن ولی چند 
سالی است در خیابان طبرســی مشهد زندگی 
می کند. می گویــد: بیماری دیابــت دارم و یک 
پایم را نیز بر اثر این بیماری قطع کرده اند و برای 
قطع پای دیگرم هم سه میلیون تومان لازم دارم. 

از درآمدش سوال می کنم، کمی طفره می رود 
و با همان صدای نالان مــی گوید فقط می تواند 
مخارج خــود و چهار فرزنــدش را که در شــمال 

کشور با مادرشان زندگی می کنند، بدهد.
- به خانواده ام گفتم در مشهد کار می کنم 
و سرایدار هستم ولی نمی دانند در مشهد 

گدایی می کنم!
دقایقی که کنار او ایســتادم و مشــغول صحبت 
با او هســتم، گروهی از زائران عــرب زبان برای 
کمک به او مقــداری درهم و دینار مــی دهند و 

می روند.
از او دربــاره ســاعات حضــورش در ایــن گذرراه 
می پرسم که می گوید: بیشتر زمانی می آیم که 

ساعات شلوغی حرم باشد.

کمک هایم را به کمیته امداد می دهم نه 	 
متکدیان

مســیرم را ادامه می دهم وکمی جلوتر، جوانی 

را می بینم کــه از یک گــروه از زائــران خارجی 
با این بهانه که پولــی برای خرید غــذا ندارد، با 
ســماجت مبلغی را می گیرد و با این که آن پول 
کفاف خرید غذا را می دهد اما با دور  شــدن آن 
ها، دوباره به سمت تعداد دیگری زائر می رود و 
با سماجت و با همان ادعای نداشتن پول خرید 

غذا مشغول تکدی گری می شود!
راهــم را به ســمت بســت شــیخ طوســی ادامه 
مــی دهم، زنــی را مــی بینم کــه روی یــک تکه 
پلاســتیک بــر زمیــن نشســته و صورتــش را 
پوشانده و دستش را هم به سمت عابران گرفته 
اســت.  نزدیک تر می شــوم و از او چند ســوال 
می کنــم اما پاســخی نمــی دهــد. با ایــن فکر 
کــه شــاید لال اســت از یکــی از پاکبــان هایی 
که مشــغول جمــع آوری زباله هاســت، درباره 
او ســوال می کنــم که مــی گوید: لال نیســت، 
همیشه این جا حضور دارد و کسی هم کاری با 
او ندارد. زائران از پول گرفتــه تا غذا و لباس به 

او کمک می کنند.
در همیــن حین مــرد جوانــی مقداری پــول به 
این متکدی می دهد و مــی رود. در فاصله چند 
قدمی این متکدی هم خانمی نشسته و در حال 
اســتراحت اســت. خودش را محمدی و ساکن 
سبزوار معرفی می کند و می گوید: برای زیارت 
به مشــهد آمده ام، هر بار به مشــهد می آیم این 
متکدیان را در شــهر می بینم، اصــلا هم به این 
افراد کمــک نمــی کنم چــون اغلب ایــن افراد 
نیازمند نیستند، ســعی می کنم کمک هایم را 
به کمیته امداد بدهم تا به نیازمند واقعی برسد. 
ایــن متکدیان که شــهر را هم زشــت کــرده اند 
اغلب با مظلوم نمایی و بهانه های مختلف مثل 
بیماری وگرسنگی و نداشتن لباس می خواهند 

پولی به دست بیاورند.

متکدیان نیازمند واقعی نیستند	 
خانم میان ســالی که به همراه دو دختر و پســر 
نوجوانش در حال تشــرف به حرم است نیز با ما 
همکلام می شــود و می گوید: یک هفته اســت 
برای زیارت از اصفهان به مشــهد آمده ایم، این 
متکدیانــی که در شــهر مــی بینیم اصــلا  فقیر 
نیســتند بلکه به ایــن کار عادت کــرده اند و اگر 
واقعا تحقیق شــود متوجه می شــویم اغلب این 
افراد با درآمدی که از راه تکدی گری به دســت 
می آورنــد، نیازمند نیســتند. باید بــرای آن ها 
فکری شود و از شهر جمع آوری شوند چرا که با 
این رفتارها به خصوص جلوی زائران خارجی، 

آبروریزی می کنند.

متکدیان 	  برای  بازدارنده  قوانین  نبود 
متجاهر

در ادامه برای پیگیری موضوع با یعقوبی معاون 
خدمات شــهری شــهرداری مشــهد گفت و گو 

می کنیم. وی در خصوص اقدامات انجام شده 
برای جمــع آوری متکدیــان متجاهر از ســطح 
شهر به »خراســان رضوی« می گوید: 15 گروه 
ســیار برای جمع آوری متکدیان در شهر داریم 
که ایــن افــراد پــس از جمــع آوری تفکیک می 
شوند، معتادان به کمپ ماده 16 و کودکان به 
بهزیستی معرفی می شوند، ســایر افراد نیز در 

خانه سبز نگهداری خواهند شد.
همچنیــن مدیــر مرکــز رســیدگی بــه آســیب 
دیدگان اجتماعی شــهرداری مشــهد )سرای 
سبز زندگی( با بیان این که از ابتدای امسال تا 
پایان مهرماه، چهار هزار و 981 نفر از متکدیان 
در سطح شهر جمع آوری شده اند، به »خراسان 
رضوی« می گویــد: از ایــن تعداد چهــار هزار و 
122 نفر مرد و 859 نفر زن هستند که مناطق 
2، ثامن و 6 بیشــترین آمار متکدی جمع آوری 
شده را داشته است. وی یادآور می شود: بیش 
از 95 درصد متکدیان جمع آوری شــده توسط 
این مرکز معتاد هســتند که بعــد از جمع آوری 
به مراکز تــرک اعتیــاد در ســطح شــهر منتقل 
شــده اند. محبــی بــا بیان ایــن کــه 65 درصد 
متکدیان افراد غیر بومی و از شهرهای مختلف 
کشور هستند، می افزاید: 89 درصد متکدیان 
ایرانی و بقیه آن هــا از کشــورهای مختلف و به 
ترتیب فراوانی از کشورهای افغانستان، عراق 
و پاکستان هستند. سال گذشــته متکدیانی از 
کشــورهای چین و هند نیز توســط گشت های 

این مرکز جمع آوری شده بودند.
وی در پاســخ بــه این ســوال کــه چــرا ضمانت 
اجرایــی کاملــی بــرای  بازنگشــتن متکدیــان 
بــه جامعه وجــود نــدارد؟ مــی گویــد: احتمال 
بازنگشتن این افراد به تکدی گری خیلی پایین 
اســت، با وجود این که آموزش هــای مهارتی از 
قبیل خیاطی، جوشکاری، صنایع ساختمانی، 
جعبه ســازی و چــرم دوزی بــه این افــراد ارائه 
می شــود ولی همچنان شــاهد این هستیم که 
متکدیان باز هــم در کوچه و خیابــان ها حضور 
مــی یابند. مدیرخانه ســبز شــهرداری مشــهد 
تصریح می کنــد: هم اینک قوانینــی که در این 
زمینه وجود دارد، اثر گذاری جدی ندارد و باید 
قوانینی با شــدت عمــل و بازدارندگی بیشــتر 

تصویب شود.

از میان خبرها

گوناگون

برای نخستین بار در کشور انجام شد

 تولید ماده ضدپوسیدگی دندان 
در دانشگاه علوم پزشکی مشهد

پژوهشــگران دانشــکده دندان پزشــکی دانشــگاه 
علوم پزشکی مشهد موفق به طراحی و ساخت ماده 
رمینرالیــزه کننــده و ضدپوســیدگی دنــدان برای 
نخستین بار در کشــور شدند. دکتر حســین باقری 
عضو مرکز تحقیقــات مــواد دندانی دانشــگاه علوم 
پزشــکی مشــهد در گفت و گو با وب دا در این زمینه 
اظهار کــرد:  وجود این مــاده اســتراتژیک  می تواند 
نقش مهمی در کاهش قیمت محصولات حاوی این 
ماده، افزایش قدرت رقابتی خمیردندان های ساخت 
ایران با محصولات مشابه خارجی، بهره مندی عموم 
مردم کشورمان از این کالای موثر و ارتقای عدالت در 
حوزه سلامت داشته باشد و همچنین دارای قابلیت 

صادراتی با ارزش افزوده بالا محسوب می شود.

 سرمای چند روزه از امروز
 وارد استان می شود

میانگین دمای هوای استان از امروز، یک شنبه همراه با 
وقوع بارش های رگباری به طور محسوسی کاهش می 
یابد. کارشناس مرکز پیش بینی اداره کل هواشناسی 
استان در این زمینه به ایرنا گفت: بیشینه دمای هوای 
مشــهد در روز یک شــنبه به 9 درجه کاهش می یابد و 
سرمای هوا تا چند روز ماندگار خواهد بود. سارا حکمی 
افزود: دمای حداقل شــبانه در روزهای دوشنبه و سه 
شنبه در مناطق سردسیر و کوهستانی استان به صفر و 
کمتر از صفر درجه سلسیوس خواهد رسید. وی تصریح 
کرد: از عصر روز یک شــنبه با نفوذ جریانات شمالی و 
نسبتا سرد به اســتان بارش ها بیشتر در نیمه شمالی 
اســتان رخ خواهد داد که طی روزهای دوشــنبه و سه 
شنبه نیز ادامه دارد. وی افزود: بیشترین حجم بارندگی   
از بعداز ظهر روز یک شــنبه تا صبح روز دوشنبه و برای 

نیمه شمالی استان پیش بینی می شود.
هواشناســی اســتان نیز با صدور اطلاعیــه ای درباره 
احتمــال خســارت کاهــش دمــا هشــدار داد. در این 
اطلاعیه درخصوص افت قابل ملاحظه دما و احتمال 
بروز خسارت به محصولات کشاورزی در استان هشدار 
داده شده است. در بخشی از این اطلاعیه آمده است: 
»کاهش قابل ملاحظه دما تا روزهای پایانی هفته جاری 
در خراسان رضوی ادامه دارد لذا احتمال بروز خسارت 
به محصولات حســاس به نوســانات دمایی و ایجاد یخ 
بندان به ویــژه برای صیفی جات در نواحی سردســیر 

استان وجود دارد. 

اخبار

اجتماعی

معاون وزیر آموزش و پرورش:

نظام آموزشی تک ساعتی باعث 
کاهش خلاقیت می شود

معاون وزیر و رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی 
کشور با اشاره به این که آموزش و پرورش باید تمام ساعتی 
باشد، گفت: متاسفانه نظام آموزشی تک ساعتی سبب 
تمرکز زدایی و تسلط زدایی از دامان نظام تعلیم و تربیت 
می شود و خلاقیت را کاهش می دهد. به گزارش فارس، 
سیدجوادحسینی در همایش بررسی جامعه شناختی 
بحران های آمــوزش و پرورش در ایران که در دانشــکده 
ادبیات و علوم انســانی دانشگاه فردوســی برگزار شد، 
اظهار کرد: دانش آموزان ما از اول ابتدایی تا پایه دوازدهم 
12 هزار و 900 ســاعت آموزش می بینند در حالی که 
میانگین جهانی نظام آموزشــی 8 هزار ســاعت اســت 
که به همان نیز انتقاد دارند. همچنیــن 98.6 درصد از 
اعتبارات آمــوزش و پرورش مختص به حقــوق و مزایای 
کارمندان است و به طور مثال وزیر آموزش و پرورش تنها 
1.4 درصد این اعتبار را برای کیفیت بخشی در اختیار 
دارد. وی ادامــه داد: در کشــور ما  10 درصــد مدارس، 
خــاص  و از نــوع تیزهوشــان و نمونه دولتی هســتند اما 
90 درصد مدارس دولتی هستند که متاسفانه کیفیت 

مطلوبی ندارند و باید به آن ها توجه ویژه ای شود.

بازدید جمعی از مدیران آذربایجان  غربی 
از شهرداری الکترونیک درمشهد

جمعی از شهرداران و اعضای شــورای اسلامی برخی 
از شــهرهای اســتان آذربایجــان غربی با هــدف تبادل 
تجربیــات، هوشمندســازی فرایندهــا و کاهش میزان 
مراجعات مردم به شهرداری، از روند اجرایی شهرداری 

الکترونیک در منطقه 12 مشهد بازدید کردند. 

نگاهی به یک آسیب اجتماعی که چهره شهر را نازیبا کرده است

ِبه من عاجز بیچاره کمک کنید

رئیس کمیســیون عمران، حمل ونقــل و ترافیک 
شورای شهر مشهد گفت: با توجه به اجرایی نشدن 
تعهدات شرکت پیمانکار ایستگاه های دوچرخه 
و ارائــه نــدادن خدمات مطلــوب به شــهروندان، 
قــرارداد این ایســتگاه ها با نامه شــهردار مشــهد 
فسخ شــد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شورا، 
مجتبی بهاروند اظهارکرد: براســاس قراردادی 
که در ایــن خصوص منعقد شــده، شــرکت طرف 
قرارداد شهرداری باید طراحی، تامین تجهیزات 
و ملزومات، پیاده ســازی، ایجاد150 ایستگاه به 
منظور استقرار سه هزار دوچرخه در سطح شهر و 
راه اندازی و مدیریت سامانه دوچرخه را انجام می 
داد. بهاروند با بیان این که با توجه به اجرا نشدن 
تعهدات و خــودداری شــرکت از ایفــای تعهدات 
قــراردادی، چندین نوبــت اخطاریه صادر شــده 
است، افزود: متاســفانه این اخطارها تغییری در 
عملکرد شرکت ایجاد نکرد و همچنان شاهد تکرار 
رویه های قبل بودیم بنابراین با توجه به مسائل یاد 
شده، شهردار محترم مشهد در نامه ای خطاب به 

مدیرعامل شرکت مذکور، فسخ قرارداد را اعلام 
کرده اســت. وی بــا بیان ایــن که یکــی از دغدغه 
هــای شــهروندان هزینه هایی اســت که پیشــتر 
برای ایجاد مستحدثات ایســتگاه های دوچرخه 
انجام شــده، تصریح کرد: تمامی مستحدثات در 
اختیار شهرداری قرار گرفته و متعاقبا نیز تاخیرات 
اجرایی پروژه و خســارت های ناشی از آن توسط 
شــهرداری مشــهد از طریــق مراجــع ذی صلاح 
قانونی قابل پیگیری خواهد بود. بهاروند افزود: 
شهرداری مشــهد درنظر دارد 2000 دوچرخه 
اشتراکی نسل 4، دارای سیستم های اپلیکیشن 
و مکان یــاب و همچنیــن 200 اســکوتر را در فاز 
نخســت و در قالب طرح جدید به کارگیری کند؛ 
این طرح امیدواریم تا پایان امسال اجرایی شود و 

در دسترس شهروندان قرار گیرد.

وضعیت اپراتورهاچه می شود؟	 
بهاروند همچنین در گفت و گو با »خراسان رضوی« 
و در پاسخ به این ســوال که تکلیف نیروهایی که در 
ایســتگاه های دوچرخه فعالیت می کردند چه می 
شود؟ گفت: این افراد طبق ضوابط شرکت مشغول 
فعالیت بودند و ربطی به مدیریت شــهری ندارد اما 
ســعی می کنیم در قرارداد جدید اگر نیاز باشــد از 
آن ها استفاده کنیم، ضمن این که خود ایستگاه ها 
و دوچرخه ها کارایی نداشتند و همواره شهروندان 
از این وضعیت ناراضی بودند. وی تصریح کرد: البته 
درباره فسخ قرارداد این شرکت و تعیین تکلیف آن 
قصد داشتیم سال گذشــته این کار را انجام دهیم 
اما طی مذاکراتی بــا نهادهای نظارتــی این اتفاق 
نیفتاد و امسال با شرکت فسخ قرارداد شد. رئیس 
کمیســیون حمل و نقــل و ترافیک شــورای شــهر 

مشهد همچنین در پاسخ به این ســوال که تکلیف 
ایستگاه ها در قرارداد و سامانه جدید دوچرخه های 
عمومی چه خواهد شــد؟ اظهــار کرد: در قــرارداد 
جدید و در طرح اولیــه بیش از دو هــزار دوچرخه با 
40 ایستگاه جدید پیش بینی شده است،  ایستگاه 
های جدید به نگهبان و نیروی انســانی زیاد نیازی 
ندارند و شــهروندان  می توانند از طریــق نرم افزار 
موبایلــی، از خدمات دوچرخه اســتفاده کنند. وی 
افــزود: درخصوص ایســتگاه هــای موجــود گفته 

ایم بررســی کننــد از آن هــا در چه کاری مــی توان 
اســتفاده کرد، به نظر من  می توان از این ایســتگاه 
ها به عنوان پارکینگ برای دوچرخه ســواران بهره 
برد.بهاروند درباره خسارتی که پیمانکار ایستگاه 
های دوچرخه به سرمایه های شهر وارد کرده است 
و پیگیری برای دریافت این خسارت و برگشت آن به 
بیت المال نیزگفت: در نامه ای که شهردار محترم 
زده اند، تاکید شــده به لحاظ حقوقی این موضوع 

پیگیری شود.

رئیس کمیسیون حمل و نقل شورای شهر مشهد: 

قرارداد ایستگاه های دوچرخه فسخ شد 
جزئیات ادامه فعالیت اپراتورها، وضعیت ایستگاه های فعلی و دریافت خسارت از پیمانکار سابق 


